
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 

 
      Prot. N.7319/4.1                                                                                Sarego, 08/08/2022                                                                                                                

 
Al Sito Web  

All’Albo                                                                                           

 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS a titolo NON ONEROSO, per DIREZIONE E 
COORDINAMENTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza 

  
 
CUP E34C22001020001  
CUP E34C22001150001 
10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 ''A SCUOLA DI...SOCIALITA'' 
10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 ''POTENZIAMOCI'' 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
 
VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” che prevede che per ogni singolo 
intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai 
sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione;  
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 
europeo (FSE); 
 
 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 441 del 01/02/2001, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.– Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI53714 del 21/06/22 relativa ai progetti di cui 
all’Avviso citato, Cod. 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 - 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9  

 
 

VISTO che per il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, è stato possibile acquisire 
l’approvazione successiva con delibera n. 61 del 29.06.2022 del Collegio dei docenti e delibera n.87 del 
30.06.22 da parte del Consiglio di Istituto;  
 

VISTO il Programma annuale E.F 2022; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 7128/6.1 del 25.07.2022  

 

VISTO il proprio decreto Prot. N. 7199/4.1 del 29.07.2022                                                                                                               
di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto di cui nell’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022, Fondi Strutturali 
Europei 
 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del 

progetto; 

 

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione; 

 

DECRETA 

Art. 1  

di conferire a se stessa, POZZA Daniela, C.F. PZZDNL62S55F964R, in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, l’incarico a titolo NON ONEROSO di svolgere la Direzione e il Coordinamento dei seguenti 

progetti (e rispettivi moduli): 

 

Sottoazione  
Progetto 

 Totale autorizzato 
progetto 

 

10.1.1A  
 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 
''A SCUOLA DI...SOCIALITA'' 

 

 

€ 42.198,60 



10.2.2A 
 10.2.2A-FDRPOC-VE-

2022-9 'POTENZIAMOCI' 
 

 

€ 27.785,40 

 

MODULI 
 

 

Sottoazione 
Progetto 

TitoloModulo Totale autorizzato 
progetto 

10.1.1A 
  

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3  
 

IN MOVIMENTO 

€ 5.082,00 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 

TUTTI INSIEME PER 
LO SPORT € 5.082,00 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 

TeatroPON 

€ 4.249,20 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 

LO SPORT INIZIA 
CON NOI! € 5.082,00 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 

SPORT...in GIOCO 

€ 5.082,00 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 

ARTISTICA...MENTE 

€ 4.041,00 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 

CRESCENDO IN 
BAND € 3.936,90 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 

SPORT CHE 
PASSIONE € 5.082,00 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 

IN...CANTO 

€ 4.561,50 

10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 

CODING@SCUOLA 

€ 4.249,20 

10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 

LogicaMENTE 

€ 4.561,50 

10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 

LA VOCE DEI 
BAMBINI € 4.561,50 

10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 

Diversa.....MENTE 
MATEMATICA! € 4.561,50 

10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 

ITALIANO PER 
COMUNICARE E 

STUDIARE 
€ 5.082,00 



10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 

ITALIANO...PER 
MIGLIORARCI!' € 4.769,70 

 
 

Art.2 

Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO. Il presente 

provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima 

divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno visibili 

presso il sito dell’Istituto al seguente indirizzo: http://www.icmuttonisarego.edu.it, sezione “PON”.  

 

 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Daniela Pozza 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/

		2022-08-08T11:27:37+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




